
  

 

 

 

    Republika e Kosovës 
Republika Kosova/ Republic of Kosovo 

Këshilli Prokurorial i Kosovës/ Tužilački Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council 

 

AGJENDA E TAKIMIT TË 231-të TË KËSHILLIT PROKURORIAL TË KOSOVËS 
 

Data: 26 qershor 2023 
Ora: 10:00 

 
Rendi i ditës: 

 

1. Miratimi i rendit të ditës; 
 

2. Procesverbali i takimit 227-të i KPK-së; 
 

3. Procesverbali i takimit 228-të i KPK-së; 
 

4. Themelimi i panelit hetimor për rastin disiplinor AD.nr.17/2023 ndaj një prokurori në 
Prokurorinë Themelore në Prishtinë; 
 

5. Rregullore për Komisionin Këshillëdhënës për Etikën e Prokurorëve; 
 

6. Rregullore për Veprimtarinë, Organizimin e Brendshëm dhe Sistematizimin e 
Administratës në Këshillin Prokurorial të Kosovës; 
 

7. Ndryshimi dhe Plotësimi i Rregullores Nr. 06/2019 për Emërimin e Kryeprokurorit të 
Shtetit dhe Kryeprokurorëve të Prokurorive të Republikës së Kosovës; 
 

8. Ndryshimi dhe Plotësimi i vendimit KPK/Nr. 421/2023 i datës 31 maj 2023; 
  

9. Ndryshimi dhe Plotësimi i Udhëzimit Administrativ Nr. 01/2023 për Hartimin e 
Akteve Normative të KPK-së; 
 

10. Kërkesa buxhetore për vitin 2024 referuar qarkores së parë buxhetore dhe vlerësimet e 
hershme 2025 dhe 2026; 
 

11. Njoftim për pensionimin e prokurorëve gjatë muajit korrik 2023;  
 

12. Caktimi i ushtruesit të detyrës së Drejtorit të Përgjithshëm të SKPK-së;  
 

13. Raporti i Panelit Hetimor AD.nr.06/2023-AD.nr.10/2023 ndaj një prokurori në 
Prokurorinë Themelore në Prishtinë; 
 

14. Shqyrtimi i dosjes së një prokurori të Prokurorisë Themelore në Prishtinë e pranuar nga 
Akademia e Drejtësisë; 

 
15. Të ndryshme; 


